82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.437 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2023

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 771 DE 01 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/202476.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do CONTRATO nº 036/2023
– FCP,com a empresa T. C. COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRE-
LI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.679.989/0001-50, que tem como ob-
jeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva (Tabela 1), com fornecimento de peças
genuínas e materiais e insumos necessários, para o bom funcionamento
dos equipamentos que compõem a sala de projeção do Cine Líbero Luxardo
(Modelo do projetor: BARCO DP 2K-20C, que tem como Fiscal Titular a (o)
servidor (a) EDUARDO TENÓRIO MONTEIRO, matrícula nº 57201105-1,
Cargo: Assistente Operacional, Setor/Local de Trabalho: CLL e como Fiscal
Substituto a (o) servidor (a) NÁDIA ALVES MONTEIRO DA SILVA, matrícula
nº 57205072/2, Cargo: Gerente Setor/Local de Trabalho: CLL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP
Contrato: 036/2023
PAE: 2023/202476
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/FCP
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva (Tabela 1), com fornecimento de
peças genuínas e materiais e insumos necessários, para o bom funciona-
mento dos equipamentos que compõem a sala de projeção do Cine Líbero
Luxardo (Modelo do projetor: BARCO DP 2K-20C, nos termos e condições
no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura
Valor Total: R$ 169.880,00
Dotação Orçamentária: Programa de trabalho: 1503; Fonte Recurso:
015.0000.0001; Elemento Despesa: 339039; PI: 10300008843C;
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro:
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: T. C. COMÉRCIO DE SERVIÇOS E TECNOLOGIA EIRELI - EPP
inscrita no CNPJ sob o nº 07.679.989/0001-50, com sede na Trav. Angus-
tura 2813, Bairro Marco CEP: 66..093-040 e-mail: licitações@tccopiado-
ras.com.br, Fone: (91) 3366-5107/5108, neste ato representado pelo Sr.
RUBENS MOÍA FURTADO.
Data de Assinatura: 05/06/2023
Ordenador: THIAGO FARIAS MIRANDA

Protocolo: 951045

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 877 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/450881.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do “SEMEANDO ARTE”,
referente à IN 498/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) DAVID PAS-
SINHO MONTES; e matrícula nº:57200796/1, Cargo: Assistente Cultural/
produção, Setor/Local de Trabalho: ASCOM; e como Fiscal Substituto, o
(a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº 5888124/1;
Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Local De Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 950426
PORTARIA Nº 876 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/476592.

RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do “O CANTO DA CIDA-
DE”, referente à IN 497/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) MARIA
JANIELE DE MENEZES ALBUQUERGUE; e matrícula nº:5955037, Cargo:
Assistente Administrativo, Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº
5888124/1; Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Local De Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 950414
PORTARIA Nº 875 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/451014.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do “NO CANTO DA PRAÇA”,
referente à IN 495/2023– FCP; FISCAL TITULAR, o (a) servidor (a) DAVID
PASSINHO MONTES; e matrícula nº:57200796/1, Cargo: Assistente Cul-
tural/produção, Setor/Local de Trabalho: ASCOM; e como FISCAL SUBS-
TITUTO, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTOS CARMO, matrícula nº
5888124/1; Cargo: Técnico em Gestão Cultural, Local De Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 950388
PORTARIA Nº 878 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/437028.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “MÚSICA E
MOVIMENTO”, referente à IN 496/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) DAVID PASSINHO MONTES; Matrícula nº 57200796/1; Cargo: Assis-
tente Cultural/Produção; Setor/ Local de Trabalho: ASCOM e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTO CARMO; Matrícula nº
5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 950429
PORTARIA Nº 880 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscalização de
contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº 2023/ 476378.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “MOTIVA-
ÇÃO”, referente à IN 500/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a) MA-
RIA EDUARDA PINHEIRO FALCONI; Matrícula nº 5959626/2; Cargo: As-
sessora; Setor/ Local de Trabalho: ASTEC e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) MARCELO DOS SANTO CARMO; Matrícula nº 5888124; Cargo:
Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 950456
PORTARIA Nº 879 DE 14 DE JUNHO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/5952212.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do PROJETO “SHOW NA
PRAÇA – CAJU II”, referente à IN 499/2023– FCP; Fiscal Titular, o (a) ser-
vidor (a) CICILIA ADALIA SOUZA LISBOA; Matrícula nº 5952212; Cargo:
Assistente Administrativo; Setor/ Local de Trabalho: ASTEC e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARCELO DOS SANTO CARMO; Matrícula nº
5888124; Cargo: Técnico Em Gestão Cultural; Setor/ Local de Trabalho: DIC
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 950449